§. 2. Ipsa verò Terra, uti cæteræ Status Nostræ Ecclesiastici Civitates, gubernari, et regi pergat, atque in ea Gubernator a Congregatione Venerabilium Fratrum Nostrorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium super Consultationibus Communitatum, et Universitatum Status Nostræ Ecclesiastici prædicti Deputatorum electus (qui aliàs ex Signaturæ Referendariis erat) cum titulo Judicis residet; pluresque artes, et artificia, et potissimùm Lanificii, illiusque Commertium in ea florent. Memoratæ præterea Terræ Magistratus ex duplici Personarum gradu, Confaloneriis nempe, qui existunt ex Familiis præcipuis ejusdem Terræ sanguine conjunctis cum aliis quoque Nobilioribus aliarum Status Nostræ præfati Civitatum

ANNO
1753.

Vetus-
tissima
fundatio-
ne illu-
stris.

Necnon
præstan-
tium Viro-
rum fama
ac Episco-
pali Se-
dis præro-
gativa.

Recen-
sentur in-
signiores
ejusdem
præroga-
tivæ, qui-
bus vel
nunc illu-
stratur.

PONT. A. XIV. Familiis, ac Prioribus Civibus constituitur. In super in dicta Terra, ejusque Territorio sex circiter mille Incolæ, et Habitatores numerantur, ac antiqua Sæcularis, et Collegiata cum Archipresbytero, prima Dignitate, tresdecim Canonicis, comprehensis in eis Theologali, et Pœnitentiario, atque una quidem in ipsa Terra, quatuor verò distinctæ Parochiales Ecclesiæ in ejus Territorio, sex itidem Virorum Regularium Cœnobia, una Domus Presbyterorum Congregationis Oratorii S. Philippi Nerii, et duo Monialium Monasteria, Mons Pietatis, duo pro firmis Xenodochia, seu Hospitalia, Undecim Laicorum Confraternitates sub nonnullorum Sanctorum Invocationibus, decem specialium Artium Universitates, et sex Montes Frumentarii ad publicum, Pauperumque commodum, et levamen erecti reperiuntur. Ea propter dicti Exponentes pro eorum, ac Terræ hujusmodi, nec non illius, ac Territorii præfati Incolarum, Habitatoremque decore Terram prædictam antiquo decore Civitatis nomine insigniri, sive potius restitui, atque reintegrari plurimum desiderant; Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportunè providere, et ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

Ex qui- §. 3. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus
bus ad ti- favoribus, et gratiis prosequi volentes, et eo-
tulum, rum singulares Personas a quibusvis Excommu-
honores, nicationis, Suspensionis, et Interdicti, aliisque
et jura Ci- Ecclesiasticis Sententiis, Censuris, et pœnis a
vitatis re- jure, vel ab Homine, quavis occasione, vel
dintegra- causa latis, si quibus quomodolibet innodate
tar. existunt, ad effectum præsentium tantum con-
 seq. harum serie, absolventes, et absolutas
 fore censentes, supplicationibus etiam Dilecti
 Filii Nostri Hieronymi memoratæ Sanctæ Ro-
 manæ Ecclesiæ Diaconi Cardinalis Columnæ
 nuncupati, ejusdem Terræ apud Nos, et dictam
 Sedem Protectoris, ejusdemque Sanctæ Romanæ
 Ecclesiæ Vice-Cancellarii, Nobis super hoc hu-